

## **SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

### **I SKYRIUS**

#### **SUDARYMAS IR TIKSLAI**

2020 metais dirbo Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. T9-168 patvirtina Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT).

SJRT sudaro 8 asmenys: Ugnius Popovas (SJRT pirmininkas) – Skuodo Pr. Žadeikio gimnazijos mokinys, Daiva Budrienė – Skuodo rajono savivaldybės mero pavaduotoja, Viktorija Paulauskaitė – Mosėdžio valančiukų kuopos pirmininkė, Rokas Rozga - Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, Zinaida Sendriūtė - Skuodo rajono savivaldybės tarybos narė, Akvilė Stonkuvienė – Skuodo rajono Notėnų seniūnijos, Prialgavos kaimo gyventoja, viešųjų ryšių vadovė, Loreta Vasiliauskienė - Skuodo rajono savivaldybės Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja (švietimui ir sportui), Diana Žukauskaitė – Skuodo Šv. Juozapo ateitininkų kuopos pirmininkė.

Jaunimo reikalų tarybos tikslai yra: bendradarbiaujant su Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi, padėti įgyvendinti Savivaldybės funkcijas jaunimo politikos įgyvendinimo srityse, numatytose Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme bei kituose teisės aktuose, koordinuoti Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą, užtikrinti jaunų žmonių dalyvavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus, stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų.

### **II SKYRIUS**

#### **VEIKLA**

2020 m. SJRT posėdžiavo 5 kartus. Iš jų 2 nuotoliniu būdu, 2 posėdžiai buvo išplėstiniai. Pirmajame išplėstiniame posėdyje dalyvavo Skuodo atviro jaunimo centro (toliau- SAJC) direktorė Soneta Miltenytė. Jaunimo centro direktorė papasakojo apie pastaruosiu metu

vykdomas SAJC veiklas, pristatė 2020 metų naujieną – laimėtą finansavimą dvejiems metams įgyvendinti projektą „Centras – tai AŠ“. SJRT nariai išsakė savo siūlymus dėl SJC veiklų.

Rugsėjo 11-ąją vykusiame, antrame išplėstiniame posėdyje, dalyvavo, tuo metu dar vaiko priežiūros atostogose buvusi, Skuodo rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatore (Toliau – JRK) Ieva Gembutienė. Atostogaujanti JRK buvo pakviesta diskusijai dėl 2021 metų pradžioje organizuojamų Jaunimo apdovanojimų 2020, nes buvo žinoma, jog iki metų galo ji planuoja grįžti į darbą, tad kartu su SJRT, Jaunimo apdovanojimus organizuoti teks jau jai, o ne pavaduojančiai JRK. Posėdyje apkalbėtas pasiruošimas apdovanojimams, nominacijų kategorijos, būdai apdovanoti laimėtojus karantino atveju, aptartos preliminarios datos, prizai ir kiti klausimai. Nuspręsta skelbti 5 nominacijas: Metų iniciatyva, Metų protas, Metų savanoris, Metų jaunimo draugas ir Metų COVID-19 Mokytojas.

I ketvirčio metu, SJRT narė Akvilė Stonkuvienė, SJRT narių balsavimu buvo išrinkta, kaip SJRT atstovė ir deleguota į Skuodo rajono savivaldybės Kultūros ir meno tarybą.

Trečiojo posėdžio metu, birželio mėnesį, besibaigiant pirmajam karantinui ir gavus užklausą iš Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, buvo aptartos COVID-19 pandemijos pasekmės jaunimui ir jaunimo veikloms. Tai puikiai iliustruoja faktas, jog 2020 metais tik viena nevyriausybinė jaunimo organizacija teikė projektą Savivaldybės finansavimo konkursui. Pripažinta, jog karantinas turėjo milžiniškos įtakos ne tik jaunimo socialiniam gyvenimui ir užimtumui, bet ir psichinės sveikatos būklei.

Birželio mėnesį, siekiant pasidalinti jaunimo politikos įgyvendinimo gerą patirtimi, organizuotas susitikimas su Kretingos rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba. Kretingos SJRT atstovai lankėsi Skuode, diskutavo ir patirtimi dalijosi su mūsų SJRT, valdžios atstovais. Lankėsi Skuodo atvirame jaunimo centre, Skuodo meno mokykloje, Savivaldybės kūno kultūros ir sporto centre, kur buvo pristatomos įstaigų veiklos, įgyvendinami projektai.

Nors 2020 metams SJRT buvo pasitvirtinusi ambicingą veiklos planą, vis tik koronaviruso pandemija atėmė galimybę įvykdyti didžiąją dalį planų. Laikantis Vyriausybės rekomendacijų ir ribojant socialinius kontaktus nebuvo organizuojami SJRT išvažiuojamieji posėdžiai į rajono mokyklas, nebuvo organizuotas informacinis renginys jaunimui ir jaunimo organizacijoms dėl galimybės dalyvauti finansavimo konkursuose, teikiant projektus siekiamoms veiklos įgyvendinti. Nebuvo dalyvaujama jaunimo renginiuose ar vykstama į kitą rajoną, bendradarbiauti su kito rajono SJRT ir pasisemti gerosios patirties Jaunimo politikos įgyvendinimo srityje.

II-III ketvirčiais buvo vykdoma apklausa dėl jaunimo užimtumo Skuodo rajone. Nors anketa internete buvo aktyvi gan ilgą laiką, respondentų aktyvumas nebuvo didelis. Nuspręsta apklausą kartoti 2021 metais, pasitelkiant naujus sklaidos būdus ir metodus.

### **III SKYRIUS**

#### **VEIKLOS VIEŠINIMAS**

Siekiant viešumo ir skaidrumo, SJRT posėdžių protokolai bei metinis veiklos planas ir jo įgyvendinimo ataskaita yra viešinami [www.skuodas.lt](http://www.skuodas.lt), skiltyje „Jaunimui“<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> 2020 metų SJRT veiklos ataskaita bus paviešinta tik ją patvirtinus 2021 m. I ketvirtį.